
          LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖ 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TRANSPORTO VEIKLOS PAGRINDŲ ĮSTATYMO NR. I-1863 19
1
 

STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 (TAP NR. 19-1457; 19-1458) (TAIS NR. 19-9449(2); 19-9451(2)) 

  

2019-09-24 Nr. NV-2689 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma nustatyti, kad įgaliotam padaliniui, kuris gauna informaciją apie bilietų užsakymo 

ir išvykimo kontrolės, keleivių skrydžio duomenis apie atvykstančius į Lietuvos teritoriją ar išvykstančius iš 

jos oro keliais keleivius, priklausytų ir Muitinės departamento prie Finansų ministerijos deleguoti 

pareigūnai. 

Projektu siekiama sudaryti galimybes muitinei vykdyti rizikos analizę sunkių ir labai sunkių nusikaltimų 

prevencijos, nustatymo, tyrimo ir patraukimo už juos baudžiamojon atsakomybės tikslais. Projekto 

aiškinamajame rašte nurodoma, kad įgyvendinus projekto nuostatas bus nustatomas didesnis skaičius 

nusikaltimų, susijusių su draudžiamų ar ribojamų prekių neteisėtu gabenimu oro transportu, efektyviau 

vykdoma pinigų plovimo prevencija. 

   

Dabartinė situacija: šiuo metu pagal Transporto veiklos pagrindų įstatymo nuostatas padaliniui, kuris 

gauna informaciją apie bilietų užsakymo ir išvykimo kontrolės, keleivių skrydžio duomenis apie 

atvykstančius į Lietuvos teritoriją ar išvykstančius iš jos oro keliais keleivius, priklauso policijos pareigūnai, 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos ir Valstybės saugumo departamento deleguoti pareigūnai. Muitinės 

pareigūnai neturi prieigos prie minėtų duomenų. Europos Komisija yra nurodžiusi, kad muitinės rizikos 

analizės patirtis ir informacija apie riziką taip pat turi būti įtraukta į nacionalinių informacijos apie keleivius 

skyrių.  

    

Projekto esmė:  nustatyti, kad įgaliotam padaliniui, kuris gauna informaciją apie bilietų užsakymo ir 

išvykimo kontrolės, keleivių skrydžio duomenis apie atvykstančius į Lietuvos teritoriją ar išvykstančius iš 

jos oro keliais keleivius, be policijos pareigūnų, Valstybės sienos apsaugos tarnybos ir Valstybės saugumo 

departamento pareigūnų  priklausytų ir Muitinės departamento prie Finansų ministerijos deleguoti 

pareigūnai.  

MONEYVAL ataskaitoje pateikta išvada, kad Muitinės departamentas retai nustato grynųjų pinigų 

nedeklaravimo atvejus bei galimus pinigų plovimo ir teroristų finansavimo atvejus. Muitinės pareigūnai 

neturi galimybės realiu laiku gauti bilietų užsakymo ir išvykimo kontrolės, keleivių skrydžio duomenų. 

Projektu siūloma prieiga prie minėtų duomenų galėtų palengvinti Muitinės departamento darbą nustatant 

grynųjų pinigų nedeklaravimo, neteisingo deklaravimo bei galimo pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 

atvejus. 

 

Derinimas: atsižvelgta į Teisingumo ministerijos ir Vidaus reikalų ministerijos pastabas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas susijęs su Vyriausybės programos nuostatomis, kuriomis 

siekiama prisidės prie efektyvaus atsako į globalius  tarptautinės aplinkos iššūkius. 
 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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